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W dniu 1 lipca 1893 roku Kierownik Szkoły Publicznej w Puńcowie Karol Szotkowski zwrócił uwagę w trakcie
Zebrania Wydziału Gminnego na konieczność powołania do życia „stowarzyszenia straży ochotniczej pożarnej”. Jego
propozycja spotkała się z aprobatą i bez zbędnej zwłoki powołano do życia Komitet, który zajął się „zbudowaniem
fundamentów” Ochotniczej Straży Ogniowej w Puńcowie. Tak zaczęła się historia najstarszej tego typu organizacji
na terenie dzisiejszej Gminy Goleszów i jednej z najstarszych w powiecie cieszyńskim. 
W upalne popołudnie, 12 lipca br., odbyły się w Puńcowie uroczyste obchody 115. rocznicy założenia miejscowej
ochotniczej straży pożarnej. Rozpoczął je koncert Młodzieżowej Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej w
Mykanowie (niedaleko Częstochowy), laureatki wielu konkursów i przeglądów, jednej z najlepszych orkiestr w
Polsce.
 Następnie strażackie pododdziały przemaszerowały spod strażnicy do Kościoła p.w. św. Jerzego, gdzie odbyła się
uroczysta msza św. w intencji strażaków. Jej uczestników przywitał proboszcz puńcowskiej parafii ks. Zbigniew
Macura, a celebrował ją Śląski Kapelan Strażaków ks. mł. bryg. Henryk Kuczob. Uczestniczył w niej także ks. mł. kpt.
Adam Glajcar Ogólnopolski Kapelan Strażaków Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP, zaś kazanie wygłosił ks.
kanonik Benedykt Fojcik były proboszcz puńcowskiej parafii.
 Uroczysty apel odbył się na boisku LKS „Tempo” Puńców. Dowódcą uroczystości był Naczelnik OSP Puńców
Mirosław Sokalski, który złożył raport Wiceprezesowi Zarządu Głównego ZOSP RP, a zarazem Prezesowi Zarządu
Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP województwa śląskiego, Senatorowi RP VII kadencji gen. bryg. Zbigniewowi
Meresowi (w przeszłości Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej i Szef Obrony Cywilnej Kraju).
 Gości przywitał Prezes OSP Henryk Nizio, a byli wśród nich, poza wspomnianym wyżej gen. bryg. Z. Meresem, także
m.in.: Alfred Brudny – Radny Sejmiku Województwa Śląskiego, Janusz Babiński – Koordynator Wojewódzki
Programu „Internetowe Centra Edukacyjno-Oświatowe” z ramienia ZOSP RP, Czesław Gluza – Starosta Powiatu
Cieszyńskiego, Jan Sztwiertnia – Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Cieszynie, st. kpt. Damian
Legierski – Wiceprezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Cieszynie, st. kpt. Jan Kieloch – Komendant
Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie, asp. sztab. Henryk Kokotek – Dowódca Jednostki Ratowniczo-
Gaśniczej w Cieszynie, Zbigniew Wacławik – Wójt Gminy Goleszów, Jerzy Szalbot – Przewodniczący Rady Gminy w
Goleszowie, Jan Szczuka – Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Goleszowie, mł. asp. Arkadiusz Wapienik –
Komendant Gminny ZOSP RP w Goleszowie, Andrzej Lacel i Adam Żwak – Radni Rady Gminy w Goleszowie, Zdzisław
Wigłasz – Wiceprezes OSP Cieszyn Bobrek, który był ubrany w mundur strażacki z 1926 roku oraz przedstawiciele
władz sołectwa, innych organizacji pozarządowych działających w Puńcowie, delegacje z ochotniczych straży
pożarnych Gminy Goleszów, a także Cieszyna Bobrka i Cieszyna Mnisztwa.
 Historię jednostki przedstawił Rafał Glajcar, zwracając uwagę na najistotniejsze wydarzenia wyznaczające kolejne
etapy jej rozwoju.
 Wzruszającym momentem sobotniej uroczystości było pożegnanie dwóch sztandarów, które puńcowscy strażacy
prezentowali przy okazji ważnych wydarzeń (pierwszy pochodzi z 1913 roku, a drugi – z 1975). W imieniu członków
jednostki sztandary pożegnali: Jan Bartkowiak, Jan Felisiak i Karol Walczysko. Od teraz przechowywane one będą w
specjalnie przygotowanej gablocie w budynku OSP.
 Kilka miesięcy temu zawiązał się w Puńcowie Społeczny Komitet Fundacji Sztandaru, na czele którego stanął
Andrzej Lacel. Mieszkańcy sołectwa postanowili bowiem ufundować strażakom nowy sztandar, podkreślając w ten
sposób uznanie dla ich dotychczasowej działalności. Sobotnia uroczystość była doskonałą okazją do jego wręczenia.
Atu tego dokonał gen. bryg. Zbigniew Meres, a poświęcili go księża: H. Kuczob, A. Glajcar i Z. Macura.
Puńcowska jednostka została odznaczona Złotą Odznaką Honorową „Za Zasługi dla Województwa Śląskiego”. W
imieniu Przewodniczącego Sejmiku Województwa Śląskiego sztandar jednostki odznaczył Alfred Brudny.
Oczywiście wyróżniono również członków jednostki. Złoty Medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa” otrzymał Jan Felisiak,
Srebrny Medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa” – Wiesław Dadok, a Brązowy Medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa”:
Grzegorz Brak, Arkadiusz Byrtus, Ewa Felisiak, Grzegorz Kopieczek, Leszek Kożdoń, Janusz Sikora i Jarosław Sobel.



Odznakę „Strażak Wzorowy” wręczono Markowi Gazurowi, Mariuszowi Majewskiemu, Mariuszowi Dadokowi,
Michałowi Sikorze, Szymonowi Nizio i Krzysztofowi Malcharowi. Z kolei Dyplom Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP
RP w Goleszowie „Za ofiarną społeczną działalność na rzecz ochrony przeciwpożarowej” i statuetkę św. Floriana,
przyznaną przez Zarząd OSP Puńców, otrzymał Czesław Dadok.
Uroczysty apel zakończyła defilada pododdziałów, którą zgromadzeni na boisku mieszkańcy przyjęli ze szczególnym
entuzjazmem.
Po przejściu do budynku OSP nastąpiło oficjalne otwarcie Internetowego Centrum Edukacyjno-Oświatowego. Jest
to efekt przystąpienia OSP Puńców, wiosną bieżącego roku, do programu UE „Centra kształcenia na odległość na
wsiach” (jest ich 480 w kraju, 25 w województwie śląskim i 2 w powiecie cieszyńskim: Puńców, Koniaków Centrum).
Wyposażenie centrum sfinansowane zostało w całości z funduszy UE (5 stanowisk komputerowych, notebook dla
obsługi, oprogramowanie, urządzenie wielofunkcyjne, projektor multimedialny, meble, tablica, materiały biurowe,
system alarmowy itp.). Opiekę dydaktyczną nad funkcjonowaniem Centrum zgodziła się objąć Agata Franek –
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Puńcowie, zaś obsługę techniczną gwarantuje Daniel Pieczonka. W formie
wolontariatu codzienne funkcjonowanie Centrum zapewniają Justyna Nizio i Katarzyna Pszczółka. 
Miłym akcentem kończącym część oficjalną uroczystości było przekazanie jednostce przez Komendanta Gminnego
ZOSP RP w Goleszowie mł. asp. A. Wapienika agregatu oddymiającego jako prezentu z okazji jubileuszu. Z kolei
przedstawiciele ochotniczych straży pożarnych w Trzyńcu udekorowali odznaczeniami „Za Zasługi dla Współpracy
Międzynarodowej” Wójta Gminy Goleszów Zbigniewa Wacławika i byłego, długoletniego Komendanta Gminnego
OSP w Goleszowie Pawła Glajcara 

Obchody jubileuszu zakończył festyn strażacki, który trwał do białego rana...
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